
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.900, 06 DE MARÇO DE 2025, QUINTA – FEIRA (SUPLEMENTAR). 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    1 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE 

RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E) 

EDIÇÃO Nº 5.916, DE 28 DE MARÇO DE 

2025, SEXTA – FEIRA. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.916, 28 DE MARÇO DE 2025, SEXTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    2 

 

DECRETO Nº 12.631, DE 28 MARÇO DE 2025. 
Declara "LUTO OFICIAL" no Município de Rondonópolis/MT, nos dias 

28, 29 e 30 de março de 2025, em virtude do falecimento do Padre Franz 

Wilhelm Lax, ocorrido no dia 28 de março de 2025. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais. 

 

Em nome de toda população de Rondonópolis, o Prefeito Municipal externa sentimentos de paz, fé e 

resignação a todos os familiares, pelo falecimento do Padre Franz Wilhelm Lax. 

 

DECRETA: 
 

 

Art. 1º A Prefeitura Municipal de Rondonópolis declara "Luto Oficial" por três dias, a partir de 28 de 

março de 2025 em virtude do falecimento do Padre Franz Wilhelm Lax. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 28 de março de 2025;  

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrado na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e. 

 


		2025-03-28T18:16:02-0400
	MARIELLE BARBOSA DE BRITO:04333129125




